
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  GGIIUUNNTTAA  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  

NN°°  110044  DDEELL  1166//1111//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  Incontri formativi elicicoltura 

Addì 16 del mese di Novembre dell’anno 2012 alle ore 09.30 e segg. nella sala delle adunanze della 

Provincia in Villacidro, si è riunita la Giunta Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del 

giorno. 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Presidente Tocco Fulvio X  
Vice Presidente Lobina Simona  X 
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele X  
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola  X 
Assessore Piano Gianluigi X  

Totale 5 2 

Risultano che gli intervenuti sono in numero legale, presiede l’adunanza il Presidente della 

Provincia Tocco Fulvio. 

Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Luisa Orofino. 

 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 104 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

LA G IUNTA PROVINCIALE 

Premesso che: 

- La Provincia del Medio Campidano, nell’ambito dell’ampio programma di interventi volto alla 

valorizzazione delle biodiversità e delle attività produttive presenti nel proprio territorio, al 

fine di promuoverne lo sviluppo economico in tutte le sue forme compatibili con l’ambiente e 

le tradizioni storico-culturali, ha avviato una serie di Piani di valorizzazione e/o Progetti 

sperimentali, con l’obiettivo di far acquisire professionalità e competenze specifiche agli 

operatori locali e favorire la multifunzionalità delle attività per fronteggiare l’attuale stato di 

crisi; 

- in quest’ottica, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 267/2000, ha promosso l’avvio di una serie di 

incontri formativi rivolti agli operatori e relativi a svariate tematiche: olivicoltura, tutela della 

biodiversità del suino di razza sarda, promozione e valorizzazione delle produzioni tipiche 

dell’agroalimentare, elicicoltura; 

- le suindicate attività formative, condotte con la collaborazione delle Associazioni di categoria, 

di studiosi ed esperti delle materie e/o Enti od organismi di ricerca, quali la ASL, le Agenzie 

Regionali in agricoltura Agris e Laore, hanno avuto un positivo riscontro fra gli operatori del 

territorio; 

- con particolare riferimento agli incontri formativi sul tema dell’Elicicoltura, con Deliberazione 

della Giunta provinciale n. 46 del 19.04.2012 si è dato avvio al primo ciclo di incontri 

formativi, che hanno visto la partecipazione di 33 operatori; 

- sono pervenute numerose richieste di attivazione di un secondo ciclo di incontri di 

approfondimento; 

Dato atto che: 

- L’Agenzia regionale per lo sviluppo in agricoltura (Laore) con nota prot. 21917 del 19.10.2012 

si è resa disponibile a collaborare all’organizzazione degli incontri formativi suindicati 

demandando al SUT Marmilla la cura degli aspetti organizzativi e al SUT Trexenta, nella figura 

dello specialista di comparto P.A. Gilberto Etzi, la cura degli aspetti tecnici; 

Considerato che: 

- tale percorso formativo, sarà articolato in parte teorica e pratico-dimostrativa, da svolgersi 

direttamente presso allevamenti specializzati del territorio provinciale, e sarà coordinato 

dall’Agenzia Laore-SUT Marmilla in collaborazione con l’Ufficio Provinciale Agricoltura e 

Sviluppo rurale;  

Ritenuto pertanto opportuno: 

- proseguire il percorso intrapreso con l’obbiettivo di fornire un contributo allo sviluppo 

economico del territorio, in particolare nell’attuale difficoltosa situazione economica, dando 



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 104 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

avvio ad un secondo ciclo di attività formative, con particolare riferimento alle tematiche 

dell’elicicoltura, anche attraverso l’eventuale attivazione di apposite convenzioni con le ditte 

che daranno la propria disponibilità a partecipare ospitando nella propria sede le visite 

guidate e le attività pratico-dimostrative; 

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Presidenza ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

Con votazione unanime dei presenti e votanti espressa nei termini di legge; 

DELIBERA 

1. di dare avvio al secondo ciclo di “Incontri formativi di Elicicoltura”; 

1. di demandare al Dirigente competente l’adozione degli atti conseguenti necessari per l’avvio delle 

attività, in particolare dell’avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione e 

tutti gli ulteriori atti necessari allo svolgimento delle attività; 

2. di dare atto che per l’attuazione della suindicate attività non sono previsti impegni di spesa; 

3. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Allegati: 

1. Elenco allegati 

Redatto: I.Murru

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

131

Incontri formativi elicicoltura

2012

Ufficio Politiche di sviluppo rurale, Marketing territoriale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/11/2012

Ufficio Proponente (Ufficio Politiche di sviluppo rurale, Marketing territoriale)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/11/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione della Giunta Provinciale n° 104 del 16/11/2012 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente della Provincia Il Segretario Generale 

 F.to Tocco Fulvio F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 21/11/2012 al 06/12/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°868) 

Sanluri li 06/12/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag. Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 16/11/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 06/12/2012 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


